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Tydliga och konkreta verksamhetsmål för funktionshindrade personer -  
Genom att stödja brukarens egna resurser skapas därmed ökad 
möjlighet till meningsfull sysselsättning. 
 
Under våren och hösten 2003 genomförde Susanne Barkvik, Flexénita ett projekt i en 
Stockholmskommun. Arbetet handlade om att tydliggöra och konkretisera verksamhetsmål 
för funktionshindrade personer och att stödja brukarens egna resurser för att skapa ökad 
möjlighet till meningsfull sysselsättning. Rapporten utgår från socialnämndens måldokument i 
kommunen och svarar på frågan Hur stämmer målen med verkligheten?  
 
Projektet genomfördes i daglig verksamhet där personer med utvecklingsstörning arbetar.  
Projektet har resulterat i en arbetsmodell som handlar om att ta fram tydliga måldokument, 
och att omsätta dem konkret i verkligheten. Det handlar också om att tillvarata brukarens och 
personalens resurser och motivera till vidare utveckling och kunskap. Att kvalitetssäkra 
verksamhetsinnehållet utifrån ett brukarperspektiv. Att se över tekniska lösningar och 
hjälpmedel som stödjer kognitiva funktionsnedsättningar. Det handlar också om att skapa 
tillgängliga arbetsplatser för personer med kognitiva funktionsnedsättningar. Och inte minst 
skapa nya samarbetsformer tillsammans med brukaren och övriga ansvariga.  
Tydliggörande av dessa olika delar ger utvecklingsstörda personer möjlighet till ökad 
delaktighet i samhällets olika aktiviteter. 
 
Det material och fakta som kommit fram i projektet har jämförts med målen. Frågeställningar 
runt resultatet har problematiserats och därefter resulterat i förslag till lämpliga lösningar för 
att kartlägga hur det ser ut i verksamheten, hur det svarar mot verksamhetens mål och 
arbetstagarnas behov. Några allmänna tips ges men också vilka utvecklingsmöjligheter som 
kan vara aktuella.  

Rapporten innefattar det utvecklingsarbete daglig verksamhet har arbetat fram utifrån de 
förslag som tagits fram i rapporten. I rapporten beskrivs även förslag på åtgärder där 
involverade parter har delgivit sina synpunkter på framtida utvecklingsarbete. 

Några viktiga frågeställningar har uppkommit från anhöriga som är värda att begrunda: 

”Hur ser framtiden ut för mitt barn? Vem har någon form av känsla och tänker på mitt barns 
framtid? Och vem för dennes talan när jag inte längre kan? Vem är den som funderar och 
ansvarar för att ge personen en vettig utmaning i arbetet eller i boendet?”. 

 

 

 

Rapporten finns att beställa från info@flexenita.se

Pris: 130 kr exkl.moms och frakt. 
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